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Úvod

Controlling patří mezi doplňující manažerské aktivity a jeho význam pro podnik

spočívá ve schopnosti pravidelně kontrolovat vybrané ukazatele, které jsou pro podnik

směrodatné a indikují jeho finanční zdraví i schopnost plánovat. Významnou součástí

controllingu je také reporting, který se zabývá zpracováváním reportu pro vybrané

aktivity podniku i mimořádné události. Téma controllingu bylo pro diplomovou práci

zvoleno z důvodu jeho důležitosti pro podnik, zvláště pokud jsou jeho náklady vysoké

a na jejich adekvátní spotřebě závisí značná část jeho hospodářského výsledku.

Společnost IMONT spol. s r.o. je firmou, která pro zpracování diplomové práce

poskytla výchozí údaje a byl v ní realizován výzkum řídících a kontrolních aktivit,

pro které byl následně zhotoven návrh. Diplomová práce má stanovených několik

dílčích cílů, hlavním cílem práce je navrhnout plán strategického rozvoje společnosti

ve střednědobém a krátkodobém horizontu, stanovit controllingové postupy a indikátory

a navrhnout pro ně strukturovaný reporting.

První část práce zahrnuje představení společnosti IMONT spol. s r.o. a jejich

produktů, mezi něž se převážně řadí poskytování služeb elektromontáže a staveb

na území Plzeňského kraje a jeho okolí. Pro podnik je nejprve sestavena strategická

analýza, která hodnotí stav jejího vnitřního a vnějšího prostředí. Jako konkrétní

metodické postupy byly zvoleny PESTLE analýza, Porterova analýza pěti

konkurenčních sil a analýza vnitřního prostředí společnosti. SWOT analýza následuje

až po vypracování strategie podniku včetně predikce pro následující období.

Pro společnost IMONT spol. s r.o. byla nejprve zpracována analýza současného stavu

na základě rozhovorů s finanční ředitelkou a technickým ředitelem, kteří

prostřednictvím polostrukturovaného rozhovoru poskytli informace k posouzení

současného stavu řídících a kontrolních procesů ve firmě. Na základě zjištěných

poznatků je vypracován plán strategického rozvoje společnosti ve střednědobém

a krátkodobém horizontu.

V další části práce jsou navrženy controllingové postupy a indikátory pro naplnění

strategických cílů, dále indikátory finanční, nákladové a indikátory pro posouzení

jednotlivých zakázek. Pro tyto indikátory je sestaven strukturovaný reporting. Práce je

zpracovávána jako jeden souvislý dokument, literární rešerše je součástí jednotlivých

kapitol.
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1 Společnost IMONT spol. s r.o.

1.1 Základní informace

Název: IMONT spol. s r.o.

Sídlo: Plzeň - Vnitřní město, Perlová 60/14, PSČ 30100

Identifikační číslo: 00516163

Datum vzniku: 25. září 1990

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 1 000 000,- Kč, splacen v plné výši

Společníci:

• Vladimír Vild, dat. nar. 5. července 1961, Plzeň, U jam 19

◦ Obchodní podíl: 60 %

◦ Vklad: 600.000,- Kč

• Jan Zikmund, dat. nar. 29. prosince 1968, Sadová 666/19, Doubravka, 312 00

Plzeň

◦ Obchodní podíl: 40 %

◦ Vklad: 400.00,- Kč

Předmět podnikání:

• montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení,

• montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel,

Obrázek 1: Logo společnosti IMONT spol. s r.o.

Zdroj: IMONT spol. s r.o., 2018
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• zámečnictví, nástrojářství,

• silniční motorová doprava – nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními

soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny

k přepravě zvířat nebo věcí, – nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními

soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny

k přepravě zvířat nebo věcí,

• vodoinstalatérství, topenářství,

• truhlářství, podlahářství,

• poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob,

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických

a telekomunikačních zařízení,

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

• opravy silničních vozidel,

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Statutární orgán:

• Jednatel: Vladimír Vild, dat. nar. 5. července 1961, Plzeň, U jam 19

• Jednatel: Jan Zikmund, dat. nar. 29. prosince 1968, Sadová 666/19, Doubravka,

312 00 Plzeň

• Způsob jednání: Každý jednatel jedná za společnost samostatně.

• Počet členů statutárního orgánu: 2

(Justice.cz, 2018; Interní informace společnosti IMONT spol. s r.o.)

1.2 Rozsah činnosti

Společnost poskytuje dodávky ve všech oblastech oboru elektro, rozšířené o související

stavební úpravy, zámečnické a truhlářské práce. Na dodaných zařízeních a jejich

souborech také provádí revizní práce a závěrečné zkoušky. Ve všech zmiňovaných

oblastech jsou dále nabízeny servisní práce.

Společnost disponuje vlastní autodopravou, malými zemními stroji a skladem, což jí

umožňuje lépe reagovat na individuální a speciální požadavky zákazníků a uspokojit tak
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i požadavky těch nejnáročnějších zákazníků. (Interní informace společnosti IMONT

spol. s r. o.)

Činnost podniku je čistě zakázková, přičemž zhruba 40 % zakázek je realizováno jako

subdodávky a zbývajících přibližně 60 % jsou zakázky pro konečné zákazníky.

Regionem, ve kterém společnost působí, je především Plzeňský kraj s malým přesahem

do Karlovarského, Středočeského a Jihočeského kraje. Část zakázek je také realizována

na území hlavního města Prahy, případně ve výjimečných případech na celém území

České republiky. (Interní informace společnosti IMONT spol. s r.o.)

1.2.1 Elektromontáže

Elektromontáže jsou hlavní činností společnosti. V tomto oboru zajišťuje zejména:

• Stavební a průmyslové rozvody vysokého a nízkého napětí.

Obrázek 2: Pokládka trakčních kabelů - tramvajová trať Karlovarská, Plzeň

Zdroj: IMONT spol. s r.o., 2018

Do této kategorie patří především venkovní a vnitřní kabelové rozvody NN a VN včetně

trakčních kabelů, které společnost realizuje včetně zemních prací pomocí vlastních

strojů a autodopravy. Průmyslové rozvody jsou prováděny většinou ve výrobních halách

v rámci výstavby nových nebo již hotových hal – jedná se například o přípojky
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technologického zázemí hal, připojky strojů, rozvaděčů, osvětlení a dalších zařízení

výrobních hal. (IMONT spol. s r.o., 2018)

• Veřejné osvětlení

Jedná se o realizace veřejného osvětlení měst, obcí, silnic, ulic, parkovišť, náměstí,

důležitých staveb apod. včetně zemních prací pomocí vlastních strojů a autodopravy.

(IMONT spol. s r.o., 2018)

Zdroj: IMONT spol. s r.o., 2018

• Slaboproudé rozvody a zabezpečení

V této oblasti společnost provádí realizace optických či metalických datových sítí,

elektrických požárních signalizací a elektrické zabezpečovací systémy až po telefonní

rozvody. (IMONT spol. s r.o., 2018)

• Trafostanice a rozvodny

Společnost zajišťuje komplexní dodávky, montáže a rekonstrukce vestavěných

a kioskových trafostanic a také kompletní servisní činnost v oblasti transformačních

stanic vysokého napětí (tzn. provoz a kontrola zařízení VN, revize, servisní výjezdy

a opravy závad). (IMONT spol. s r.o., 2018)

Obrázek 3: Osvětlení portálů dopravního značení na dálnici D11
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• Zemnící sítě a hromosvody

Společnost provádí komplexní dodávky a montáže hromosvodů a zemnících sítí, které

chrání objekty před následky úderu blesku. (IMONT spol. s r.o., 2018)

• Revize a revizní zprávy

Před vlastním uvedením do provozu se u každého elektrického zařízení nebo instalace

musí provést předepsaná kontrola o jeho stavu z hlediska bezpečnosti, jejímž výstupem

je revizní zpráva, kterou vydává revizní technik provádějící tuto kontrolu. Tytéž

kontroly se provádějí také v pravidelných periodách v průběhu provozu elektrického

zařízení nebo instalace. Tyto revize zajišťuje společnost IMONT spol. s r.o.


[…]


Dlouhodobé závazky 7996 7974 7915 6074 4248 7847

- Jiné závazky 7900 7900 7900 0 0 0

- Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 3000 2000 4280

- Závazky - podstatný vliv 0 0 0 3000 2000 3320

- Odložený daňový závazek 96 74 15 74 248 247

Krátkodobé závazky 10616 8413 6797 7123 14354 10246

- Závazky z obchodních vztahů 8556 5460 3810 4657 9337 6615

- Závazky ke společníkům 0 0 1000 0 0 0

- Závazky k zaměstnancům 6 3 12 5 3 2

- Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 569 621 635 694 757 803

- Stát - daňové závazky a dotace 107 376 130 466 0 201

- Krátkodobé přijaté zálohy 0 341 0 0 2910 1196

- Dohadné účty pasivní 311 467 68 74 16 1

- Jiné závazky 1067 1145 1142 1227 1331 1428

Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 0

- Bankovní úvěry dlouhodobé 0 0 0 0 0 0

Časové rozlišení 0 0 459 506 190 89

- Výdaje příštích období 0 0 459 506 190 89

Příloha D: VZZ 2013-2017

2013 2014 2015 2016 2017

Tržby z prodeje výrobků a služeb 61477 104680 76129 77831 101727

Výkonová spotřeba 38798 78673 52258 49180 70581

- Spotřeba materiálu a energie 17358 44246 26111 23560 27589

- Služby 21440 34427 26147 25620 42992

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -1372 3082 -1506 842 270

Aktivace (-) -256 160 -122 116 -73

Osobní náklady 21421 22364 22994 23976 26312

- Mzdové náklady 15536 16272 16755 17456 19120

- Náklady na soc. zab., zdrav. poj. a ost. n. 5885 6092 6239 6520 7192

-- Náklady na soc. zab. a zdrav. poj. 5275 5501 5660 5953 6523

-- Ostatní náklady 610 591 579 567 669

Úprava hodnot v provozní oblasti 2146 1726 1751 1510 1550

- Úpravy hodnot dlohodobého hmot. a nehmot. maj. 2171 1687 1542 1148 1502

-- Úpravy hodnot dlouhodobého hmot a nehmot. maj. - trvalé 2171 1687 1542 1148 1502

- Úpravy hodnot pohledávek -25 39 209 362 48

Ostatní provozní výnosy 4620 8858 3107 5677 4481

- Tržby z prodaného dlouhodob. maj. 3719 6845 62 4808 3545

- Tržby z prodaného materiálu 762 1411 688 535 533

- Jiné provozní výnosy 139 602 2357 334 403

Ostatní provozní náklady 3859 6073 2572 4736 5037

- Zůstatková cena prodaného dlouhohdobého majetku 1760 3509 0 2700 2411

- Zůstatková cena prodaného materiálu 228 692 292 244 458

- Daně a poplatky v provozní oblasti 646 514 280 301 325

- Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -43 67 354 -116 228

- Jiné provozní náklady 1268 1291 1646 1607 1615

Provozní výsledek hospodaření 1501 1460 1289 3148 2531

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 581 0 0 0

- Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 581 0 0 0

Výnosové úroky a podobné výnosy 64 13 30 11 1

- Ostatní výnosové úroky a podobné výn. 64 13 30 11 1

Nákladové úroky a podobné náklady 474 474 599 419 328

- Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající

osoba
474 474 599 419 328

Ostatní finanční výnosy 377 1 364 290 488

Ostatní finanční náklady 6 -22 5 0 1

Finanční výsledek hospodaření -39 143 -210 -118 160

Výsledek hospodaření před zdaněním 1462 1603 1079 3030 2691

Daň z příjmů 270 392 169 670 737

- Daň z příjmů splatná 442 414 228 611 563

- Daň z příjmů odložená (+/-) -172 -22 -59 59 174

Výsledek hospodaření po zdanění 1192 1211 910 2360 1954

Výsledek hospodaření za účetní období 1192 1211 910 2360 1954

Čistý obrat za účetní období 66538 113552 79630 83809 106697
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Předložená práce je zaměřena na stanovení nástrojů controllingu ve společnosti IMONT

spol. s r.o. V první části práce je tato společnost nejprve stručně představena, je vymezen

obor jejího podnikání a její organizační struktura. Následně je vypracována strategická

analýza společnosti za využití PESTLE analýzy, Porterovy analýzy a analýzy vnitřního

prostředí. Dále je také analyzován současný stav a efektivita controllingových a řídících

procesů a firemní reporting. Ve třetí kapitole je na základě dříve provedených analýz

navržen plán strategického rozvoje společnosti, je definována vize a strategické cíle

ve střednědobém a krátkodobém horizontu. Poslední část práce se zabývá stanovením

controllingových postupů a indikátorů ve společnosti a návrhem strukturovaného

reportingu.
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The presented thesis is focused on determination of controlling tools in the company

IMONT spol. s r.o. In the first part of the thesis this company is briefly introduced and its

business and organizational structure defined. Consequently, a strategic analysis

of the company is elaborated using PESTLE analysis, Porter analysis and analysis

of internal environment. Furthermore, the current status and effectiveness of controlling

and managing processes and corporate reporting ale analyzed. In the third chapter a plan

of strategic development of the company based on previously performed analysis is

proposed and the vision and strategic objectives are defined in the medium and the short

term. The last part of thesis deals with the determination of controlling procedures

and indicators in the company with a proposal of structured reporting.