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Hodnotitel – oponent: Ing. Lenka Šeflová
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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Po formální stránce je práce přehledná. Velmi dobře je do práce zakomponovaná teoretická část, pro
kterou je použitá dostatečná literatura. Velice zajímavé je použití PESTLE a SWOT analýzy pro
zhodnocení výchozí situace společnosti. Controlling je velice důležitý manažerský nástroj a stanovení
controllingových postupů a indikátorů v této práci pomohou společnosti zavést controllingové nástroje
do praxe a naplnit její plány a vize. Velkým přínosem této práce je stanovení controllingových
indikátorů pro strategické plány.
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění
klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019.
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru
BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Bylo by možné použít některé navrhnuté controllingové ukazatele pro motivaci zaměstnanců?
2. Jaké další controllingové ukazatele by se daly použít pro sledování zásob?

V Plzni, dne 16.5.2019 Podpis hodnotitele